

## Andelshaverinformation juli 2014

2014-07-16/NK

### Energi- og fjernvarmepriser:

#### Penge retur til forbrugerne

For andet år i træk kan Farum Fjernvarme sende penge retur til varmekonsumenterne. Det skyldes hovedsagelig et varme år der har været meget mild og hvor graddagene lå omkring 20,4 % under et normalt år. Derudover har Farum Fjernvarme haft lavere udgifter på driftssiden.

I år kan vi igen sende lidt over 15 mio. kr. tilbage til andelshaverne. Hovedparten af vores forbrugere kan derfor se frem til at modtage penge retur i løbet af sommeren.

#### Lavere varmepris i varmeåret 2014/2015

De nye prognoser fra Hillerød kraftvarme for varmeåret 2014/2015 betyder at varmeprisen forventes at falde yderligere i næste varme år, hvor aconto prisen for varmeåret 2014/2015 bliver 595 kr./MWh eks. Moms.

#### Årsafregning

Årsafregningen vil for manges vedkommende betyde, at der er opkrævet for meget i forhold til det målte forbrug.

Tilbagebetaling for 2013/14 modregnes som sædvanligt i rate 1 for 2014/15, evt. restudbetaling for 2013/14 vil for PBS-kunder blive afregnet via PBS, og beløbet vil blive indsat direkte på deres bankkonto **den 10. august 2014**, øvrige forbrugere skal sende os deres konto nr. for at vi kan overføre pengene til deres konto.

#### Årsmøde:

**Navneforandring: Generalforsamlingsmøde er ændret til årsmøde.** Tidspunktet for afholdelse af Årsmøde bliver **tirsdag den 30. september 2014** med opstart 19.30.

Årsrapporten vil ikke blive sendt rundt i år, men den vil blive lagt på vores hjemmeside, hvorfra den kan udskrives, eller den kan hentes på værket.

#### Fremtidens udfordringer – er bl.a. nye energikilder herunder Biomasse

**Etablering af biomassebaseret værk** er godkendt på det ekstraordinære generalforsamlingsmøde den 20. marts 2014. De næste par år vil der blive arbejdet ihærdigt på at finde en egnet placering til anlægget. Produktion af biomassebaseret varme vil reducere varmepriser betydeligt. Der er planlagt produktion fra anlægget omkring 2016/2017.

Processen er blevet noget forsinket på grund af problemer med at finde en egnet placering i Farum.

**Fjernaflysning af målere:** Farum Fjernvarme er gået i gang med at forberede vores varmemålere til fjernaflysning. Projektet vil vare omkring tre varme år, hvorefter vi vil kunne indhente indberetninger via fjernaflysning. Det vil aflaste vores forbrugere og gøre det mere smidigt for os at indhente forbrugsdata og opdage fejl.

Energipriser og skærpede miljøkrav stiller fortsat krav og forventninger til både Farum Fjernvarme og forbrugerne, hvorfor vi har udarbejdet en incitamentspulje til forbrugere, der gør en indsats for at spare på energien. Blandt andet tilbyder vi vores forbrugere 200 kr. pr sparet MWh, hvis besparelserne er over 5 MWh. I kan læse mere herom på vores hjemmeside [www.farum-fjernvarme.dk](http://www.farum-fjernvarme.dk). **Du kan også få tilsendt energispare-brochuren "Får du varme nok for dine penge?"**

Mangler du tips om fjernvarme? – se [www.fjernvarme.dk](http://www.fjernvarme.dk)